DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 1º de fevereiro de 2023. Ano X         Edição nº 2.077 Pág. 1 /6

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS PAG

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 02

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 003/2023

03

EXTRATO DO CONTRATO Nº 14/2.023 05

INEXIGIBILIDADE Nº001/2023 05

INEXIGIBILIDADE Nº002/2023 06

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal
Fábio Oliveira De Lucca
Secretário Municipal de Administração
Renato Castelani Delbone
Diagramador responsável pela edição, publicação e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 1º de fevereiro de 2023. Ano X         Edição nº 2.077 Pág. 2 /6

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

  O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal, considerando o
resultado final do Processo Seletivo realizado para o preenchimento de vaga de estágio, conforme
Edital n. º 001/2022; considerando a solicitação da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

RESOLVE

                      Convocar, os candidatos relacionados no Anexo I deste edital, aprovados no Proces-
so Seletivo Público n.º 001/2022, para comparecer no dia 02 de fevereiro de 2023, às 09h, no De-
partamento de Segurança e Medicina do Trabalho deste município, localizado na Rua Cel. Emilio
Gomes, 731, neste Município, munidos dos seguintes documentos, visando submeter-se a avalia-
ção médica para posterior preenchimento de vaga de estágio:

• Fotocópias

I. Identidade, CPF, Título de Eleitor;
II. Comprovante de Residência.

• Documentos Originais:

I. Declaração de Frequência e Matricula Escolar referente ao curso indicado no Anexo I;
II. 01 foto 3X4 recente e colorida.

   Findo o prazo acima sem que seja atendida a convocação, o candidato que não o
fizer será desclassificado, devendo ser convocado o candidato subsequente, de acordo com o item
8.4 do Capítulo 8 do supracitado edital.

  Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 30 de janei-
ro de 2022.

JOÃO CARLOS BONATO
PREFEITO MUNICIPAL

FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 1º de fevereiro de 2023. Ano X         Edição nº 2.077 Pág. 3 /6

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

ANEXO I

PROCESSO SELETIVO ESTÁGIARIOS N.º 001/2022.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

MATEMÁTICA (LICENCIATURA)

CANDIDATO CPF CLASS

Cíntia Flávia Rodrigues 098.973.209-62 1º

HISTÓRIA (LICENCIATURA)

CANDIDATO CPF CLASS

Fabiano dos Santos Lopes 137.646.909-09 1º

TÉCNICO EM MAGISTÉRIO

CANDIDATO CPF CLASS

Samantha Costa Melo 124.766.809-66 2º

Maria Julia dos Santos 103.623.729-00 3º

Tainá Generoso Gomes de Souza 151.454.359-16 4º

LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2023 (PMRC)

JOÃO CARLOS BONATO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principal-
mente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o pro-
cessamento do Pregão Eletrônico nº 003/2023 (PMRC) – Registro de Preços, realizado no dia 24
de Janeiro de 2023 (Lances e Habilitação), objetivando a possível aquisição de óleos
lubrificantes, aditivos e graxas para serem utilizados nos veículos que compõem a frota
municipal, de maneira fracionada, toda vez que se fizer necessário, em favor das empresas
abaixo relacionadas, por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apre-
sentado propostas convenientes aos interesses da administração:

FORNECEDOR: CONCEITO ATACADO DE LBRIFICANTES LTDA - CNPJ: 42.386.154/0001-03

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 1º de fevereiro de 2023. Ano X         Edição nº 2.077 Pág. 4 /6

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

Item Descrição Marca Unidade Quant.

Valor

Unit.

(R$)

4
OLEO SAE 5W40 – API SN – MOTOR FLEX – ATENDIMENTO

VW 50888/50999 (1 LITRO)

RADNAQ  RADNAQ OIL

SINTETICO SN
UND 48 23,50

9

OLEO PARA SISTEMA HIDRAULICO E TRANSMISSOES - SAE-

30 TRENS DE FORCA. ATENDIMENTO: CAT TO-4 / ALLISON C-

4 / KOMATSU KES 07.868.1 / ZF TE-ML 03C e 07F (20 LITROS)

SPEEDY  SPEEDY THD

TRACTOR FLUID
UND 15 359,00

10

OLEO MULTIVISCO SAE 10W30, APLICACOES DO TIPO UTTO

- API GL4 - TRANSMISSAO, SISTEMAS HIDRAULICOS E FREI-

OS UMIDOS (20 LITROS)

MAXXLUBRI MAXXLU-

BRI MULTI TRACTOR
UND 40 309,00

11
OLEO PARA SISTEMA HIDRAULICO E TRANSMISSOES - SAE-

30. ATENDIMENTO: CAT TO-4 / ALLISON C-4 (20 LITROS)

SPEEDY SPEEDY THD

TRACTOR FLUID
UND 15 359,00

14
API GL4 – SAE 10W30 TRANSMISSAO E HIDRAULICO –

ATENDIMENTO: VCE WB 101 – ALLISON C-4 (20 LITROS)

MAXXLUBRI MAXXLU-

BRI MULTI TRACTOR
UND 30 309,00

15
SAE 85W140 GL5 DIFERENCIAL E CAIXA DE GIRO. (20 LI-

TROS)

SPEEDY SPEEDY

MULTI GEAR HD
UND 15 359,00

16 SAE-90 GL5 DIFERENCIAL. (20 LITROS)
RADNAQ  RADNAQ OIL

EP
UND 20 309,00

17
OLEO SAE 5W30 API SN SINTETICO PARA MOTORES MOVI-

DOS A GASOLINA, ETANOL e FLEX (1 LITRO)

RADNAQ RADNAQ OIL

SINTETICO SN
UND 450 22,50

18

OLEO SAE 5W30 API SN – ACEA C2/C3-16 SINTETICO PARA

MOTORES MOVIDOS A DIESEL, VEICULOS LEVES. ATENDI-

MENTO: MB 229.31 / GM DEXOS 2. (1 LITRO)

HEXXLUB HEXXLUUB

MASSIVE
UND 600 24,50

27
SAE 80W OLEO DE CAMBIO. ATENDIMENTO MB 235.1 / ZF TE

ML-17 A (20 LITROS)

SPEEDY  SPEEDY

GEAR HD
UND 20 339,00

FORNECEDOR: D M COMERCIO DE PRODUTOS AUTOMOTIVOS EIRELI - CNPJ: 11.472.120/0001-08

Item Descrição Marca Unidade
Quant

.

Valor

Unit.

(R$)

1
OLEO PARA MOTOR DIESEL 15W40 API CI  4 – APROVACAO

MB 228.3 VOLVO VDS 3. (20 LITROS)

MULT LUB MULT LUB

TOP 15W40
UND 158 265,00

5 OLEO SAE 10W-40 - API SN – MOTOR FLEX (1 LITRO)
MULT LUB MULT LUB

10W40
UND 48 19,90

6
OLEO HIDRAULICO ISO VG 68 DIN 51524-2 / EATON VICKERS

I-286-S (20 LITROS)

MULT LUB MULT LUB

AW 68
UND 40 215,90

7

OLEO PARA SISTEMAS HIDRAULICOS / TRANSMISSOES E

COMANDOS FINAIS – SAE 10W ATENDIMENTO: CAT TO-4 /

ALLISON C-4 (20 LITROS)

MULT LUB MULT LUB

TAC 3 10W
UND 25 319,90

12
SAE-50 CAT-TO 4 / L2194B CAIXA DE CAMBIO, TRANSMICAO

E TANDEN. (20 LITROS)

MULT LUB MULT LUB

FORCE 50
UND 40 399,90

19
OLEO SAE 15W40 SL – SEMISSINTETICO PARA MOTORES A

GASOLINA, ETANOL E FLEX. (1 LITRO)

MULT LUB MULT LUB

15W40
UND 75 18,89

23 GRAXA PARA CHASSIS NLGI-2 (TAMBOR 170 KG) INCOL INCOL CHASSI UND 5
2.099,

00

24
GRAXA PARA ROLAMENTO A BASE DE SABAO DE LITIO

NLGI-2 (BALDE DE 20 KG)
INCOL INCOL MP2 UND 10 499,90

25

GRAXA GRAFITADA PARA EMBUXAMENTO CONTENDO ADI-

TIVOS DE EXTREMA PRESSAO (EP) E BISSULFETO DE MO-

LIBIDENEO.  (BALDE DE 20 KG)

INCOL INCOL MP2 UND 20 499,90

26 SAE-80W90 GL5 OLEO EIXO / DIFERENCIAL.
MULT LUB MULT LUB

80W90
UND 25 369,90

28
LUBRIFICANTE MINERAL PARA MOTORES 2 TEMPOS (PRO-

PORCAO 1/50) (500 ML)

MULT LUB MULT LUB

2T
UND 250 12,90

FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI - CNPJ: 30.572.270/0001-38

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. (R$)

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 1º de fevereiro de 2023. Ano X         Edição nº 2.077 Pág. 5 /6

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

21 FLUIDO PARA FREIO DOT-3. (500 ML) POWER BRIL DOT3 500ML UND 120 12,00

22 FLUIDO PARA FREIO DOT-4. (500 ML) POWER BRIL DOT4 500ML UND 72 13,00

FORNECEDOR: J. MARANGONI COMERCIL - IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - CNPJ: 20.649.395/0001-65

Item Descrição Marca Unidade Quant.
Valor Unit.

(R$)

3 OLEO SAE 20W50 - API SL MOTOR FLEX. (1 LITRO) VR LUB VR LUB UND 450 16,90

20
ADITIVO PARA RADIADOR PRONTO PARA USO VEICULOS

LEVES, COM MONO ETILENO GLICOL (1 LITRO)

RADNAQ RAD-

NAQ
UND 200 7,60

FORNECEDOR: PETRO TRUCK DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES EIRELI - CNPJ: 37.005.258/0001-90

Item Descrição Marca Unidade Quant.
Valor

Unit.

2
OLEO PARA MOTOR DIESEL 15W40 API CI  4 – APROVA-

CAO MB 228.3 VOLVO VDS 3. (20 LITROS)

KARTER KARTER

TRUCK CI4 15W40

BD20L

UND 52 268,00

8
OLEO HIDRAULICO VG AW HLP 46 DIN 51524-2 / BOSCH

REXROTH RD 90220 (20 LITROS)
KARTER AW46 BD20L UND 21 270,00

13
AFT - CAXA DE DIRECAO. ATENDIMENTO: GM DEXRON II

(20 LITROS)

KARTER KARTER ATF

TIPO A  BD20L
UND 10 270,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-PR, 30 de janeiro de 2023.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 14/2.023 (PMRC)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2.022 (PMRC)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO - CNPJ: 75.449.579/0001-73
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO -
CNPJ: 09.268.008/0001-08
CONTRATADA: COLETTO 3R COMÉRCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA. - CNPJ:
30.614.830/0001-70
OBJETO: A aquisição de um veículo tipo passeio, o km, nos termos do Convênio nº
1180/2022, celebrado entre o Estado do Paraná, através da Secretaria de Estado do Desen-
volvimento Urbano e de Obras Públicas – SEDU e o Município.
VIGÊNCIA: 30 de janeiro de 2.023 a 29 de janeiro de 2.024.
VALOR TOTAL: R$ 74.200,00 (setenta e quatro mil e duzentos reais).

Ribeirão Claro-Pr, 30 de janeiro de 2.023.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Jaqueline de Oliveira Barão

Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos

INEXIGIBILIDADE Nº001/2023 (PMRC)

Objeto: O credenciamento de prestadores de serviços especializados de serralheria, para atender
as demandas e suprir as necessidades das secretarias municipais da Prefeitura de Ribeirão Claro.

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 1º de fevereiro de 2023. Ano X         Edição nº 2.077 Pág. 6 /6

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO – CNPJ: 75.449.579/0001-73
Contratado: ELIZEU CARVALHO DE OLIVEIRA 02312839970 – CNPJ: 31.696.276/0001-80
Valor: R$12.000,00 (doze mil)
Contratado: ROSMERY LISARAZU SHIOSAKY 01209915944 – CNPJ: 33.854.471/0001-16
Valor: R$12.000,00 (doze mil)
Valor Total Geral: R$24.000,00 (vinte e quatro mil)
Fundamento Legal: Artigo 25, Caput, da Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 30 de Janeiro de 2023.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Jaqueline de Oliveira Barão

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

INEXIGIBILIDADE Nº002/2023 (PMRC)

Objeto: O credenciamento de pessoa jurídica para prestação de serviços médicos profissionais na
especialidade de Pediatria e Ultrassonografista, no Centro de Saúde Dr. Agnelo Marques de Souza,
pelo período de 12 (doze) meses.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO
CNPJ: 09.268.008/0001-08
Contratado: PRO LIFE SERVIÇOS MÉDICOS S/S LTDA – CNPJ: 05.914.190/0001-76
Valor Total Geral: R$276.500,00 (duzentos e setenta e seis mil e quinhentos reais)
Fundamento Legal: Artigo 25, Caput, da Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 30 de Janeiro de 2023.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Jaqueline de Oliveira Barão

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2023-02-01T09:18:15-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro